REQUERIMENTO Nº _______, DE 2023
(Do Sr. CARLOS JORDY)

Requer  a  adição  de
coautoria  ao  PDL  nº
189, de 2023.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa, requeiro a
adição  da  coautoria  do  parlamentar  que  subscreve  este
requerimento ao Projeto de Decreto Legislativo nº 189, de
2023, que “Susta o Decreto nº 11.615, de 21 de julho de
2023,  que  regulamenta  a  Lei  nº  10.826,  de  22  de
dezembro  de  2003,  para  estabelecer  regras  e
procedimentos relativos à aquisição, ao registro, à posse,
ao  porte,  ao  cadastro  e  à  comercialização  nacional  de
armas  de  fogo,  munições  e  acessórios,  disciplinar  as
atividades de caça excepcional, de caça de subsistência, de
tiro  desportivo  e  de  colecionamento  de  armas  de  fogo,
munições  e  acessórios,  disciplinar  o  funcionamento  das
entidades de tiro desportivo e dispor sobre a estruturação
do Sistema Nacional de Armas - Sinarm.”.

Sala das Sessões, 24 de Julho de 2023.

*C
D2

38
79

51
90

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carlos Jordy e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238795190800

RE
Q

 n
.2

27
7/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

07
/2

02
3

12
:5

2:
25

.1
40

 -
M

ES
A

Deputado Federal Carlos Jordy
PL/RJ

*C
D2

38
79

51
90

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carlos Jordy e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238795190800

RE
Q

 n
.2

27
7/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

07
/2

02
3

12
:5

2:
25

.1
40

 -
M

ES
A

Requerimento
(Do Sr. Carlos Jordy)

Requer a adição de coautoria ao

PDL nº 189, de 2023 que “Susta o Decreto

nº 11.615, de 21 de julho de 2023, que

regulamenta a Lei nº 10.826, de 22 de

dezembro de 2003, para estabelecer

regras e procedimentos relat ivos à

aquisição, ao registro, à posse, ao porte,

ao cadastro e à comercialização nacional

de armas de fogo, munições e acessórios,

d isc ip l inar  as  a t i v idades  de  caça

excepcional, de caça de subsistência, de

tiro desportivo e de colecionamento de

armas de fogo, munições e acessórios,

disciplinar o funcionamento das entidades

de t iro desport ivo e dispor sobre a

estruturação do Sistema Nacional de

Armas - Sinarm.”

Assinaram eletronicamente o documento CD238795190800, nesta ordem:

 1  Dep. Carlos Jordy (PL/RJ)

 2  Dep. Delegado Paulo Bilynskyj (PL/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carlos Jordy e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238795190800

RE
Q

 n
.2

27
7/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

07
/2

02
3

12
:5

2:
25

.1
40

 -
M

ES
A